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W ramach przygotowania żołnierzy z 
jednostek bior ących udział w ćwiczeniach pod kryptonimem „Dragon 
11” odbył si ę cykl kursów dla operatorów i administratorów syste mu 
wsparcia dowodzenia.  
 
 
Od 29 sierpnia do 9 września w obiektach Centrum Szkolenia Łączności i 
Informatyki w Zegrzu ponad 120 oficerów z Dowództwa 2 Korpusu 
Zmechanizowanego, 7 Brygady Obrony Wybrzeża, 6 Brygady 
Powietrznodesantowej, 25 Brygady Kawalerii Powietrznej, 8 Pułku 
Przeciwlotniczego  i 2 Pułku Rozpoznawczego zostało przeszkolonych z 
wykorzystania systemu wsparcia dowodzenia. Kurs prowadził szef 
Wydziału Zautomatyzowanych Systemów Dowodzenia z Centrum 
Wsparcia Mobilnych Systemów Dowodzenia podpułkownik Robert Pazur . 
Kursanci przećwiczyli opracowywanie i przekazywanie dokumentów 
związanych z dowodzeniem, edycję bazy danych o wojskach własnych i 
przeciwnika oraz  wykorzystanie zobrazowania bieżących i planowanych 
warunków działania. Dla oficerów sztabu korpusu zmechanizowanego była 
to nowość. „W przyszłości system wsparcia dowodzenia pozwoli usprawnić 
pracę operacyjną. Wymaga on jednak całkowitej zmiany mentalności 
sztabowców”, stwierdził asystent szefa Sztabu 2 Korpusu 
Zmechanizowanego generał brygady Rajmund Andrzejczak .  
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System C3IS Jaśmin przeznaczony jest zarówno dla szczebla 
operacyjnego, jak i taktycznego do wykorzystania na stacjonarnych i 
mobilnych stanowiskach dowodzenia, a co najważniejsze jest 
wyszczególniony w ewidencji uzbrojenia i sprzętu wojskowego Sił 
Zbrojnych RP. Umożliwia on współpracę i wymianę danych operacyjnych z 
wojskami sojuszniczymi. System jest doskonałym wsparciem dla osób 
funkcyjnych stanowiska dowodzenia: dowódcy, szefa sztabu, oficera 
operacyjnego, oficera planowania, logistyka czy kadrowca. C3IS Jaśmin 
umożliwia wymianę informacji w postaci komunikatów tekstowych, ale 
także meldunków, sprawozdań.  
Ważnym elementem przygotowania ćwiczących było przeszkolenie 
administratorów systemu. Wiedza techniczna oraz znajomość możliwości 
operacyjnych systemu pozwoli poprawnie go skonfigurować i zarządzać 
uprawnieniami użytkowników. 
 
Fot.: ppor. Andrzej Bogda ński  
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